Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 23.04.2013

№ 11/24
Об утверждении Плана мероприятий по реализации

Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 - 2018 годы в отношении

муниципальных учреждений города Глазова
В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04 февраля 2013 года № 40 «Об утверждении порядка реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы в отношении государственных учреждений Удмуртской Республики»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, (далее - Программа) в отношении муниципальных учреждений города Глазова.

2. Создать рабочую группу по оценке результатов реализации Программы в отношении муниципальных учреждений города Глазова и утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Глазова

А.Н. Коземаслов

Утвержден
Постановлением
Администрации города Глазова

от 23.04.2013 № 11/24
План мероприятий
по реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных
учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 26 ноября 2012 года № 2190-р, в отношении муниципальных учреждений города Глазова
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Результат исполнения

	1. Совершенствование системы оплаты труда

	1.1
	Разработка показателей эффективности деятельности подведомственных органам местного самоуправления учреждений и их руководителей в соответствии с методическими рекомендациями, установленными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти
	Ежегодно
	Органы Администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	Правовой акт органа Администрации, осуществляющего функции и полномочия Администрации

	2. Создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей муниципальных учреждений города Глазова

	2.1
	Проведение работы по заключению трудовых договоров с руководителями муниципальных учреждений города Глазова в соответствии с типовой формой договора (приложение № 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г.  № 2190-р)

	2013 - 2018 годы
	Отдел по управлению персоналом Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова
	Трудовые договоры с руководителями учреждений

	2.2
	Разработка и утверждение порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей граждан, претендующих на замещение должностей руководителя муниципального учреждения, а также граждан, замещающих указанные должности

	в месячный срок после вступления в силу федерального закона  и

	Отдел по управлению персоналом Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова
	Проект постановления Администрации города Глазова

	2.3
	Разработка и утверждение порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также гражданами, замещающими указанные должности

	в месячный срок после вступления в силу федерального закона
	Отдел по управлению персоналом Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова
	Проект постановления Администрации города Глазова

	3. Развитие кадрового потенциала работников муниципальных учреждений города Глазова

	3.1
	Организация и создание необходимых условий повышения квалификации, переподготовки работников муниципальных учреждений с целью обеспечения соответствия работников современным квалификационным требованиям
	2013 - 2018 годы
	Органы Администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	Повышение профессионального уровня персонала муниципальных учреждений

	3.2
	Проведение мероприятий по организации заключения дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с работниками муниципальных учреждений города Глазова в связи с введением эффективного контракта
	Ежегодно
	Органы Администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	Трудовые  договоры с работниками

	4. Достижение целевых показателей повышения средней заработной платы отдельных категорий работников, определенных

указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

	4.1
	Планирование дополнительных расходов проекта бюджета города Глазова на повышение оплаты труда работников в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	2012 - 2017 годы
	Управление финансов Администрации города Глазова
	Проекты решения Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на соответствующий год и на плановый период

	4.2
	Мониторинг реализации настоящего Плана мероприятий
	Один раз в полугодие 2013 - 2018 годы
	Рабочая группа по оценке результатов реализации Программы в отношении муниципальных учреждений города Глазова

	Рассмотрение результатов исполнения настоящего Плана на заседании рабочей группы

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских

Утвержден
Постановлением
Администрации города Глазова

от 23.04.2013 № 11/24
Состав рабочей группы по оценке результатов реализации Программы
в отношении муниципальных учреждений города Глазова
	Коземаслов А.Н.
	Глава Администрации города Глазова – председатель рабочей группы

	Высотских М.Г.
	первый заместитель Главы Администрации города Глазова – заместитель председателя рабочей группы

	Шавров И.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города – заместитель председателя рабочей группы

	Рачков А.Н.
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам – заместитель председателя рабочей группы

	Русских Н.А.
	заместитель Главы Администрации по финансовым вопросам – начальник управления финансов – заместитель председателя рабочей группы

	Смирнова Т.И.
	начальник отдела по управлению персоналом Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Станкевич О.В.
	начальник управления образования Администрации города Глазова

	Шерман Л.И.
	начальник управления дошкольного образования Администрации города Глазова

	Овчинников В.В.
	начальник управления здравоохранения Администрации города Глазова

	Ушаков А.Б
	начальник управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	Волков П.Б.
	начальник отдела физической культуры и спорта Администрации города Глазова

	Кардашина Н.А.
	начальник управления по делам опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних Администрации города Глазова

	Гафиатуллин Т.Г.

	начальник управления экономики и развития города Администрации города Глазова

	Помелов Ю.С.
	начальник управления жилищно–коммунального хозяйства Администрации города Глазова

	Корепанова Н.П.
	начальник управления социальной защиты населения в городе Глазове  Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики (по согласованию)

	Громов О.И.
	руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова

	Хальфеев Р.С.
	начальник управления информатизации и связи Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова

	Васильева О.Г.
	начальник правового управления - главный юрист Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских